

FONDAZIONE S. ANGELA MERICI ONLUS
Bilancio al 31/12/2021
Rendiconto Gestionale

	2021		2021
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	
1) Materie prime	401.325	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	
2) Servizi	1.574.159	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	
3) Godimento beni di terzi	13.135	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
4) Personale	4.585.412	4) Erogazioni liberali	
5) Ammortamenti	347.612	5) Proventi da 5 per mille	
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		6) Contributi da soggetti privati	
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	3.549.955
7) Oneri diversi di gestione	70.631	8) Contributi da enti pubblici	49.000
8) Rimanenze iniziali	123.637	9) Proventi da contratto con enti pubblici	3.508.174
9) Accantonamenti a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		10) Altri ricavi, rendite e proventi	
10) Utilizzo di riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		11) Rimanenze finali	98.798
Totale	7.115.911	Totale	7.205.928
		AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	90.017
B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE		C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
2) Servizi		2) Contributi da soggetti privati	
3) Godimento di beni di terzi		3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
4) Personale		4) Contributi da enti pubblici	
5) Ammortamenti		5) Proventi da contratti con enti pubblici	
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		6) Altri ricavi, rendite e proventi	
6) Accantonamento per rischi e oneri		7) Rimanenze finali	
7) Oneri diversi di gestione			
8) Rimanenze iniziali			
Totale	0	Totale	0
		AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DIVERSE	
C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	
1) Oneri per raccolte fondi abituali		1) Proventi da raccolta fondi abituali	24.492
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		2) Proventi da raccolte fondi occasionali	
3) Altri oneri		3) Altri proventi	
Totale	0	Totale	24.492
		AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	24.492
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	
1) Su rapporti bancari	129	1) Da rapporti bancari	496
2) Su altri prestiti		2) Da altri investimenti	572
3) Da patrimonio edilizio	55.080	3) Da patrimonio edilizio	166.371
4) da altri beni patrimoniali		4) Da altri beni patrimoniali	
5) Accantonamento per rischi e oneri		5) Altri proventi	
6) Altri oneri			
Totale	55.209	Totale	167.439
		AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	112.230
E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE		E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1) Proventi da distacco del personale	
2) Servizi	8.677	2) Altri proventi di supporto generale	77.695
3) Godimento beni terzi			
4) Personale			
5) Ammortamenti			
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali			
6) Accantonamento per rischi ed oneri			
7) Altri oneri	37.695		
Totale	46.371	Totale	77.695
TOTALE ONERI	7.217.492	TOTALE PROVENTI	7.475.554
		AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	258.062
		IMPOSTE	23.232
		AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	234.830
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI		PROVENTI FIGURATIVI	
6.1 Da attività di interesse generale		6.1 Da attività di interesse generale	
6.2 Da attività diverse		6.2 Da attività diverse	
	0		0

Bilancio al 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	31/12/2021	
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I. Immobilizzazioni Immateriali		
1) Costi di impianto e ampliamento		
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere ingegno	1.350	
4) Concessioni, licenze, marchi e simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	418.425	
7) Altre	29.930	
Totale	449.706	
II. Immobilizzaz. Materiali		
1) Terreni e fabbricati	11.361.708	
2) Impianti e macchinari	101.837	
3) Attrezzature	131.650	
4) Altri beni	74.937	
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	11.670.132	12.119.838
III. Immobilizzaz. Finanziarie con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:		
1) Partecipazioni in:		
a) Imprese controllate		
b) Imprese collegate		
c) altre imprese		
2) Crediti:		
a) Verso imprese controllate		
b) Verso imprese collegate		
c) Verso altri enti Terzo Settore		
d) Verso altri		
3) Altri titoli		
Totale	-	
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I. Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci	98.798	
5) Acconti		
Totale	98.798	
II. CREDITI, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) Verso utenti e clienti	542.684	
2) Verso associati e fondatori		
3) Verso enti pubblici		
4) Verso soggetti privati per contributi		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
7) Verso imprese controllate		
8) Verso imprese collegate		
9) Crediti tributari	27.576	
10) Da 5 per mille		
11) Imposte anticipate		
12) Verso altri	4.891	
Totale	575.152	
III. Attività Finanziarie non costituenti Immobilizzaz.		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altri titoli		
Totale	-	
IV. Disponibilità liquide		

Bilancio al 31/12/2021
STATO PATRIMONIALE

1) Depositi bancari e postali	1.169.225	
2) Assegni		
3) Denaro e altri valori in cassa	1.362	
Totale	1.170.587	1.844.537
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	31.440	
TOTALE ATTIVITA'	13.995.814	

Bilancio al 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

PASSIVITA'

A) PATRIMONIO NETTO	12.431.515	12.196.685
I) FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	52.000	
II) PATRIMONIO VINCOLATO		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3) Riserve vincolate destinate da terzi		
Totale	-	
III) PATRIMONIO LIBERO		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	3.536.663	
2) Altre riserve	8.608.022	
Totale	12.144.685	
IV) AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	234.830	
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) Per trattamento di quiescenza e simili		
2) Per imposte anche differite		
3) Altri	166.131	
Totale	166.131	
C) TRATTAM. FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	231.889	
D) DEBITI, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) Debiti verso banche		
2) Debiti verso altri finanziatori		
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) Acconti		
7) Debiti verso fornitori	401.368	
8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
9) Debiti tributari	82.315	
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	196.487	
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	435.853	
12) Altri debiti	45.227	
Totale	1.161.249	
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	5.030	